
RESULTADOS DEL SEGUNDO Y TERCER    EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN   
DEL PROCESO DE SELECCIÓN PARA LA PROVISIÓN, POR TURNO DE PROMOCIÓN 
INTERNA, DE 19 PLAZAS DE ADMINISTRATIVO, VACANTES EN LA PLANTILLA DE 
FUNCIONARIOS DEL AYUNTAMIENTO DE GUARDAMAR DEL SEGURA.-

En Guardamar del Segura,  en el día 4 de marzo de 2023, se realizan el segundo 
y tercer ejercicios de la fase de Oposición, para la provisión, por turno de promoción 
interna, de 19 plazas de Administrativo, vacantes en la plantilla del  Ayuntamiento de 
Guardamar del Segura, una vez corregido da el siguiente resultado: 

Nº ASPIRANTES
RESULTADO SEGUNDO 

EJERCICIO

1 ALDEGUER MARTÍNEZ, IRENE 9’50

2 BAEZA VALERA, MARIA DOLORES 10’00

3 COSTA SAMPER, JOSE ANTONIO 10’00

4 ESQUIVA GONZÁLEZ, MARIA REYES 8’50

5 GARCÍA TORREGROSA, FRANCISCO 10’00

6 GIL TORREGROSA, MARIA ERUNDINA 10’00

7 GIRONA SALINAS, MARIA DEL CARMEN 10’00

8 GUERRERO GRANERO, JOSE JAVIER 8’50

9 GUIRAO ORTIZ, VERÓNICA 9’50

10 GUIRAO PONS, MARIA JOSÉ 8’50

11 ORTIZ ARACIL, MARIA ESTRELLA 10’00

12 PACHECO RUSO, MARIA DE LA TRINIDAD 9’50

13 PALOMAR SENENT MARIA DEL MAR 10’00

14 QUESADA PARRA, ANA BELÉN 10’00

15 TEVAR GILABERT, MARIA ROSARIO 10’00

16 TINTOR ALDEGUER, MARIA ELISA 9’50

17 TORREGROSA QUESADA, ROSARIO MARIA 10’00

18 VERGARA TINTOR, FRANCISCA 8’50

Una  vez  corregido  el  segundo  ejercicio,  se  procede  a  la  realización  del  tercero, 
procediendo a su corrección y sumatorio total de la fase de Oposición, con el siguiente 
resultado: 

ASPIRANTES

EJERCICIOS

SUMA1º 2º 3º

1 ALDEGUER MARTÍNEZ, IRENE 10’00 9’50 1’00 20’50

2 BAEZA VALERA, MARIA DOLORES 8’40 10’00 0’60 19’00

3 COSTA SAMPER, JOSE ANTONIO 9’40 10’00 0’60 20’00

4 ESQUIVA GONZÁLEZ, MARIA REYES 10’00 8’50 0’30 18’80

5 GARCÍA TORREGROSA, FRANCISCO 8’00 10’00 1’00 19’00

6 GIL TORREGROSA, MARIA ERUNDINA 8’40 10’00 0’60 19’00
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7 GIRONA SALINAS, MARIA DEL CARMEN 9’60 10’00 1’00 20’60

8 GUERRERO GRANERO, JOSE JAVIER 10’00 8’50 1’00 19’50

9 GUIRAO ORTIZ, VERÓNICA 9’60 9’50 1’00 20’10

10 GUIRAO PONS, MARIA JOSÉ 9’00 8’50 1’00 18’50

11 ORTIZ ARACIL, MARIA ESTRELLA 9’80 10’00 1’00 20’80

12 PACHECO RUSO, MARIA DE LA TRINIDAD 8’40 9’50 1’00 18’90

13 PALOMAR SENENT MARIA DEL MAR 9’20 10’00 1’00 20’20

14 QUESADA PARRA, ANA BELÉN 9’00 10’00 0’60 19’60

15 TEVAR GILABERT, MARIA ROSARIO 8’00 10’00 1’00 19’00

16 TINTOR ALDEGUER, MARIA ELISA 6’20 9’50 0’60 16’30

17 TORREGROSA QUESADA, ROSARIO MARIA 9’00 10’00 1’00 20’00

18 VERGARA TINTOR, FRANCISCA 9’40 8’50 0’80 18’70

El Tribunal acuerda publicar el resultado final de la fase de oposición,  por un 
plazo  de  3  días  hábiles  para  posibles  reclamaciones  y/o  alegaciones, 
emplazando a los aspirantes a la presentación de la acreditación de los méritos 
alegados en la solicitud de participación, en el mismo plazo de 3 días hábiles, 
desde esta publicación. 

// Documento firmado electrónicamente//
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